[image: Без имени-2]
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБШАРОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИВОЛЖСКИЙ
[bookmark: _GoBack]ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
 « О рассмотрении отчета об исполнении
бюджета сельского поселения Обшаровка
муниципального района Приволжский
Самарской области за первое полугодие 2025 года»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области  рассмотрев отчет, представленный Главой сельского поселения Обшаровка,  об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка за первое полугодие 2025 года, РЕШИЛО:
1. принять информацию об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области к сведению (приложение №1 к решению).
2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка» и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения Обшаровка                                              А.В.Власенко

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Обшаровка                                       Т.П.Насенкова

                                                                                                 Приложение №1
       к решению Собрания представителей
сельского поселения Обшаровка
 муниципального района
Приволжский Самарской области
№ _____ от «__» ________ 2025 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области  за первое полугодие 2025 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Обшаровка за первый квартал 2025 года составило 17 467,4 тыс. рублей, или 19,47%  от годовых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета исполнена в объеме  18 026,1 тыс. рублей, или 19,90% от годовых бюджетных назначений. Численность муниципальных служащих на 01.07.2025 года  составила 5 человек на 5 ставок, затраты на их содержание  составили  1 978,9 тыс. рублей. Содержание высшего должностного лица составило 632,1 тыс. рублей.
Исполнение бюджета за первое полугодие исполнено с дефицитом в размере 558, 6 тыс. рублей.

Информация по исполнению бюджета сельского поселения Обшаровка
муниципального района Приволжский Самарской области
по состоянию на 01 июля 2025года

	ДОХОДЫ

	Наименование источника

	Годовой план, руб
	Исполнено на 01.07.2024г.
	%                    исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы

	16 503 000,00
	6 312 037,64
	38,25

	Акцизы на диз.топливо, моторные масла, автомобильный и прямогонный бензин

	7 576 000,00
	3 082 590,85
	40,69

	Налог на доходы физических лиц.

	4 453 000,00
	1 717 166,58
	38,56

	Единый сельскохозяйственный налог.

	178 000,00
	160 396,00
	90,11

	Налог на имущество физических лиц.

	1 555 000,00
	110 504,01
	7,11

	Земельный налог.

	2 741 000,00
	1 241 380,20
	45,29

	Безвозмездные поступления в т.ч:

	73 206 421,65
	11 155 416,75
	15,24

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5 058 061,00
	1 395 000,00
	27,58

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	1 540 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ                                             (межбюджетные субсидии)

	65 535 560,65
	8 793 516,75
	13,42

	От негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	660 000,00
	760 500,00
	115,23

	Субвенции ВУС

	412 800,00
	206 400,00
	50,00

	Итого доходов:

	89 709 421,65
	17 467 454,39
	19,47

РАСХОДЫ

	Наименование направления расходов, подраздела, целевой статьи, вида расходов функциональной классификации.
	Раздел, подраздел
	Годовой план, руб.
	Исполнено на 01.07.2024г. руб.
	% исполнено

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления.
	0102
	1 688 927,00
	632 103,15
	37,43

	Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций.
	0104
	5 014 612,00
	2 027 284,03
	40,43

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	511 803,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111
	40 000,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная подготовка экономики
	0203
	412 800,00
	203 112,00
	49,20

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	21 195 770,34
	3 640 401,87
	17,18

	Жилищное хозяйство
	0501
	282 487,00
	187 141,25
	66,25

	Коммунальное хозяйство
	0502
	433 548,82
	87 898,76
	20,27

	Благоустройство
	0503
	6 454 277,06
	1 697 015,72
	26,29

	Культура
	0801
	53 815 581,84
	9 325 140,50
	17,33

	Физическая культура
	1101
	669 573,00
	225 970,37
	33,75

	Итого расходов:

	90 579 380,06
	18 026 067,65
	19,90

Утвердить источники финансирования дефицита (профицита) бюджета сельского поселения Обшаровка за первое полугодие 2025 года:
	Наименование показателя
	Код строки
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	869958,41
	558613,26
	311345,15

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	0
	0
	0

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	0
	0
	0

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	869958,41
	558613,26
	311345,15

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	869958,41
	558613,26
	311345,15

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-89709421,65
	-17768143,92
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-89709421,65
	-17768143,92
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-89709421,65
	-17768143,92
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	-89709421,65
	-17768143,92
	X

	Уменьшение остатков средств, всего
	720
	90579380,06
	18326757,18
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	90419380,06
	18326757,18
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	90419380,06
	18326757,18
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	90419380,06
	18326757,18
	X

image1.jpeg